t É-===:- ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂuana MUNICIPAL DE vEREADoRES

SALA SEVERINO SILVEIRA
BANCADA DO PDT

Cx. Postal 34 - CEP 97390-000
Tel: 55 3282 1899

Lavras do Sul - RS

INDICAÇÃO N9 28/2024

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, indica, após ouvido o Plenario na forma
regimental, que seja encaminhado ao Executivo Municipal - Secretaria de Planejamento

e Secretaria de Obras e Transportes o que segue:

. Que seja realizado estudo para calçamento da entrada da Rua

localizada ao lado da Whiskeria Vim Te Ver, mais especificamente

entre as Ruas Antônio Teixeira La-Rocca e Pires Porto.

JUSTIFICATIVA:

Esta Indicação está sendo apresentada por este Vereador, atendendo aos

pedidos de moradores da referida Rua que relatam que a entrada da mesma encontra-se

em péssimas condições, apresentando diversos buracos e valetas, o que causa

transtornos e prejuízos a motoristas que necessitam trafegar pelo local, sendo necessário

tal calçamento, semelhante aos que já foram feitos na Rua Neider Pires e na entrada da

Vila Isabel , para que seja possível proporcionar melhores condições de trafegabilidade.

Sala "Severino Silveira" da Cômara Municipal de Vereadores de Lavras do

Sul, lB de abril de 2024.

Bancada do

&
PDfr

V

CIUNNN DE VEREADORES'TAVRAS
DO§I

RECEBIDO EM _TLI: \ L}L
or*ou^roilL(t{ t-Lq

ES'IADO DO RIO GRANDE DO SUL
cÂivrana MUNTcTPAL DE vEREADoRES

SALA SEVERINO SILVEIR{
BANCADA DO PDT

Cx. Postal 34 - CEP 97390-000
Te1:55 3282 1899

Lavras do Sul - RS

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, indica, após ouvido o Plenário na forma

regimental, que seja encaminhado ao Executivo Municipal - Secretaria de Planejamento

e Secretaria de Obras e Transportes o que segue:

. Que seja realizado estudo para calçamento da entrada da Rua

localizada ao lado da Whiskeria Vim Te Ver, mais especiÍicamente

entre as Ruas Antônio Teixeira La*Rocca e Pires Porto.

JUSTIFICATIVA:

Esta Indicação está sendo apresentada por este Vereador, atendendo aos

pedidos de moradores da referida Rua que relatam que a entrada da mesma encontra-se

em péssimas condições, apresentando diversos buracos e valetas, o que causa

transtornos e prejuízos a motoristas que necessitam trafegar pelo local, sendo necessário

tal calçamento, semelhante aos que já foram feitos na Rua Neider Pires e na entrada da

Vila Isabel, para que seja possível proporcionar melhores condições de trafegabilidade.

Sala "Severino Silveira" da Câmara Mttnicipal de Vereadores de Lavras do

Sul, 1B de abril de 2021"

V
Bancada do

ffi
PDT

CNUNNA DE VEREADORES'LAVRAS
OO§I

RECEBTDoEM -lLulj,Llt
or**ro wb-Wt'b!'

INDICAÇÃO N9 28/2024